共青团南充电影工业职业学院委员会
南影团发〔2025〕14 号

★

关于举办南充电影工业职业学院
2025 年大学生寒假“返家乡”社会实践

成果汇报展示暨表彰大会的通知

各二级学院团总支、团支部：

为深入学习宣传贯彻习近平总书记关于青年工作的重要思想，

将习近平总书记五四青年节对全国广大青年寄语精神、《论党的

青年工作》、《习近平与大学生朋友们》（第一、二卷）作为实

践育人的重要指引和生动教材，进一步动员引领青年学生在投身

基层建设、服务家乡发展中坚定信念、增长本领、作出贡献，充

分发挥实践育人优势，成功探索“返家乡”项目。结合我校已开

展的 2025 年大学生寒假“返家乡”社会实践活动，校团委决定在

全校范围内开展“青春为中国式现代化挺膺担当”南充电影工业

职业学院 2025 年大学生寒假“返家乡”社会实践成果汇报展示暨

表彰大会。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

“青春为中国式现代化挺膺担当”——南充电影工业职业学

院 2025 年大学生寒假“返家乡”社会实践成果汇报展示暨表彰大

会。

二、汇报时间

2025 年 3 月 21 日（周五）下午 14：00

三、汇报地点

文艺中心多功能厅

四、汇报人员

在全校学生中选拔推荐的荣获 2025 年大学生寒假“返家乡”

社会实践活动的优秀个人，进行现场汇报展示。

五、汇报形式

采用 PPT、照片、视频、文档等丰富多样的形式进行社会实践

成果汇报。

六、汇报说明

1.汇报作品的内容要求紧扣个人2025年大学生寒假“返家乡”

社会实践活动，通过讲述该成员加入活动经过、所参加的社会实

践经历、成果，结合党的二十大，进行主题成果汇报。

2.汇报要求自拟题目，内容原创，真实可信，传播主旋律，

弘扬正能量。汇报讲述时可以使用音乐配音等辅助工具。

3.汇报学生要求：

（1）着装正式，举止自然得体，富有朝气，能较好地运用动

作、手势、表情表达对汇报内容的理解。

（2）语言精炼，表达准确、自然流畅，情感饱满，吐字清晰，

声音洪亮，表现具有感染力、吸引力和号召力。

（3）活动开展深入，充分体现实践成果丰富，包含新闻宣传、

实践报告撰写以及得到实践地积极评价，取得良好地社会反响。

（4）思想内容紧紧围绕主题，内容新颖、富有创造力，材料

真实、典型，实例生动，能够反映客观事实，具有普遍意义。

（5）PPT 制作完整精美，清晰美观，页面布局合理，视觉效

果好，背景图片、视频、音乐运用符合主题；画面、色彩、文本

搭配美观，衔接度好。

4.讲述时长控制在 5 分钟左右，最长不超过 7 分钟，时间结

束立即停止（工作人员将提供 1 分钟倒计时提醒）。

5.3 月 19 日（周三）下午 15：00 在校团委办公室抽签排序，

请各汇报人员准时参加。汇报当天各汇报人员提前到现场，拷贝

PPT，上场后汇报学院名称、汇报人姓名、指导教师等信息。

特此通知。

共青团南充电影工业职业学院委员会

2025年3月14日

南充电影工业职业学院团委办公室 2025 年 3 月 14 日印发